

578  
Dnia: 28.II.1969r.

Kronika sportowa

=====

W ubiegły wtorek, w naszej kronice sportowej, informowaliśmy o przebiegu konferencji sprawozdawczo-wyborczej toruńskiego AZS. Mówiliśmy o pracy i osiągnięciach poszczególnych sekcji tego największego w naszym województwie akademickiego klubu sportowego.

Wczoraj odbyło się w Bydgoszczy zebranie sprawozdawczo-wyborcze klubu uczelnianego Akademickiego Związku Sportowego, działającego przy Wyższej Szkole Inżynierskiej. W wypełnionej <sup>po brzozi</sup>auli zawodnikami i działaczami AZS-u toczyły się obrady pod hasłem: "Dobrymi wynikami w nauce i sporcie witamy 25-lecie PRL". Referat sprawozdawczy wygłosił prezes klubu - mgr Bolesław Mroczyński. Mówił o skromnych wprawdzie, ale coraz większych osiągnięciach AZS-u i o planach pracy. Z braku dostatecznych dotacji klub mógł sobie pozwolić na prowadzenie tylko dwóch sekcji wyczynowych: koszykówki i siatkówki, jednak poświęcano dużo uwagi rozwojowi sportu masowego i turystyki. Na ponad tysiąc studentów WSI przeszło 300 należy do klubu sportowego, jednak tylko 60-ciu uprawia sport wyczynowy. A więc stanowczo za mało. W czasie dyskusji poruszano wiele ważnych problemów. Wiceprezes mgr Bernard Mross mówił o trudnościach w zakładaniu nowych sekcji. Np. wioślarskiej lub szermierczej, brak bowiem dotacji na kosztowny sprzęt. Przewodniczący Miejskiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki - Andrzej Graczyk, jako <sup>nie wnt z powodu</sup> jedną z przyczyn słabego rozwoju AZS-u wskazał <sup>bydż.</sup> ~~nie~~ przywiązywanie przez zawodników klubu większej wagi do systematycznego treningu i niedoceniając znaczenia sportu wyczynowego, który najlepiej podnosiłby znaczenie bydgoskiego AZS-u. Odbyły się wybory zarządu. Prezesem został ponownie - mgr Bolesław Mroczyński. Wiceprezesami: Bernard Mross, Ryszard Bardyga, <sup>1</sup>Hubert Latoś. Sekretarzem - Andrzej Zyglewski. Nowemu zarządowi życzymy pełnej realizacji zadań i wykonania ambitnych planów.

x x x

W Bydgoszczy odbył się walny zjazd sprawozdawczy-  
wyborczy Okręgowego Związku Łuczniczego. Obrady prowadził działacz  
tej dyscypliny sportu - mgr Władysław Kurowski. Ze sprawozdania  
zarządu wynika, że grupa działaczy sportu łuczniczego dokłada  
w silnych staraniach, aby tę piękną dyscyplinę sportu jak najbardziej  
popularyzować. W województwie naszym działa 14 sekcji łuczniczych.

Do przodujących należą: LZS Wołuszewo w powiecie aleksandrowskim,  
Kruszyn w powiecie włocławskim oraz przy ognisku kultury fizycznej  
Zrzeszenia Sportowego "Start" przy Związku Inwalidów w Bydgoszczy.

Aktyw Związku realizuje plany przygotowań do udziału  
w pierwszej młodzieżowej spartakiadzie, jaka we wrześniu odbędzie  
się w Jeleniej Górze. W pracach przygotowawczych wyróżniają się  
doświadczeni działacze: Wincenty Flisiak, Stefan Wolnik, Michał  
Chorzępa i wielu innych.

W wyborach do Zarządu funkcję prezesa okręgu objął  
Wiesław Kłoda, a wiceprezesów: Władysław Kurowski, Ryszard  
Ligarzewski i Stefan Wolnik. Funkcję sekretarza powierzono Zygmunto-  
wi Jasiulewiczowi, a skarbniką Henrykowi Wikowskiemu.

Rozwojowi sportu łuczniczego na naszym terenie poświę-  
cimy specjalną audycję.

x x x

W Bydgoszczy odbyło się posiedzenie organizacyjne  
Wojewódzkiej Komisji Sportowej Odznaki XXV-lecia. Celem działalności  
komisji będzie popularyzacja odznaki wśród najszerszych rzesz  
społeczeństwa. W pracach tych uczestniczyć będą przedstawiciele  
organizacji sportowych, młodzieżowych, wojska, Milicji Obywatelskiej,  
szkolnictwa... Powołano Wojewódzką Komisję Sportową Odznaki XXV-lecia  
której przewodniczącym został mgr Henryk Rajda. Organami roboczymi  
będą ~~szkolenia~~ wojewódzkie i powiatowe sztaby Odznaki XXV-lecia. Przewodni-  
czącym wojewódzkiego sztabu w Bydgoszczy - został Robert Wikowski.  
O pracach poszczególnych komisji informować będziemy na bieżąco.

x x x